Publicação: 29/5/2019
DJe: 28/5/2019

PORTARIA Nº 4454/PR/2019

Designa magistrados e servidores para o exercício
de plantão do Juizado Especial do Torcedor e
Grandes Eventos, nas partidas do Torneio de
Futebol da “CONMEBOL Copa América Brasil 2019”.

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS,
no uso das atribuições que lhe confere o inciso II do art. 26 do Regimento Interno do
Tribunal de Justiça, aprovado pela Resolução do Tribunal Pleno nº 3, de 26 de julho
de 2012,

CONSIDERANDO a Recomendação do Conselho Nacional de Justiça - CNJ nº 45,
de 17 de dezembro de 2013, que “Dispõe sobre a criação de Coordenadorias dos
Juizados do Torcedor e de Grandes Eventos e a implantação dessas em todos os
Estados e no Distrito Federal e Territórios”;

CONSIDERANDO o que estabelece a Resolução do Órgão Especial nº 765, de 28
de abril de 2014, que “dispõe sobre a criação dos Juizados do Torcedor e de
Grandes Eventos e institui a Coordenadoria desses Juizados”;

CONSIDERANDO a realização de partidas do Torneio de Futebol da “CONMEBOL
Copa América Brasil 2019” no Estádio Governador Magalhães Pinto - Mineirão, no
período compreendido entre os dias 14 de junho e 7 de julho de 2019;

CONSIDERANDO o que constou no Processo do Sistema Eletrônico de Informações
- SEI nº 0027619-04.2019.8.13.0000,

RESOLVE:

Art. 1º Ficam designados para atuarem nos plantões do Juizado do Torcedor e
Grandes Eventos durante o Torneio de Futebol da “CONMEBOL Copa América
Brasil 2019”, que serão realizados no Estádio Governador Magalhães Pinto -
Mineirão, no período entre 14 de junho e 7 de julho de 2019, os seguintes
magistrados e servidores:

I - dia 16 de junho de 2019:

a) magistrados:

1) Juíza de Direito Lucy Augusta Aznar de Freitas, como titular;

2) Juíza de Direito Raquel de Paula Rocha Soares, como suplente;

b) servidores:

http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/ri00262012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/ri00262012.pdf
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/rp00032012.pdf
https://atos.cnj.jus.br/atos/detalhar/1990
http://www8.tjmg.jus.br/institucional/at/pdf/re07652014.pdf

1) Sérgio Aílton Oliveira de Pinho Tavares, como titular;

2) Leandro Felipe Silva Zolini, como titular;

3) José Geraldo de Oliveira, como suplente;

II - dia 19 de junho de 2019:

a) magistrados:

1) Juíza de Direito Lucy Augusta Aznar de Freitas, como titular;

2) Juíza de Direito Eveline Mendonça Félix Gonçalves, como suplente;

b) servidores:

1) Sérgio Aílton Oliveira de Pinho Tavares, como titular;

2) Leandro Felipe Silva Zolini, como titular;

3) José Geraldo de Oliveira, como suplente;

III - dia 22 de junho de 2019:

a) magistrados:

1) Juiz de Direito Mauro Ferreira, como titular;

2) Juiz de Direito Antônio João de Oliveira, como suplente;

b) servidores:

1) Leandro Felipe Silva Zolini, como titular;

2) José Geraldo de Oliveira, como titular;

3) Rafael Henrique Diniz Andrade, como suplente;

IV - dia 24 de junho de 2019:

a) magistrados:

1) Juiz de Direito Mauro Ferreira, como titular;

2) Juíza de Direito Mariana de Lima Andrade, como suplente;

b) servidores:

1) Leandro Felipe Silva Zolini, como titular;

2) José Geraldo de Oliveira, como titular;

3) Rafael Henrique Diniz Andrade, como suplente;

V - dia 2 de julho de 2019:

a) magistrados:

1) Juíza de Direito Mariana de Lima Andrade, como titular;

2) Juiz de Direito Jefferson Keiji Saruhashi, como suplente;

b) servidores:

1) Eugênio Rocha Bastos, como titular;

2) Paulo César Rodrigues Ferreira, como titular;

3) Leandro Felipe Silva Zolini, como suplente;

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 27 de maio de 2019.

Desembargador NELSON MISSIAS DE MORAIS
Presidente